



# **RAH Fiberbredbånd A/S**

**Ndr. Ringvej 4**

**6950 Ringkøbing**

**CVR-nr. 37 47 17 20**

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
1. maj 2017

---

Bent Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 22. februar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

RAH Fiberbredbånd A/S  
Ndr. Ringvej 4  
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 37 47 17 20  
Regnskabsperiode: 22. februar - 31. december  
Stiftet: 22. februar 2016  
Regnskabsår: 1. regnskabsår  
Hjemsted: Ringkøbing

### Bestyrelse

Jacob Møller, formand  
Bent Kristensen  
Poul Hjulmand  
Lars Naur  
Jan Østergård Jensen

### Direktion

Jørgen Stausbøll Madsen, direktør

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opbygge og levere fiberinfrastruktur og indholdstjenester og dermed forbundne aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på t.kr. 10.408, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 139.592.

Nærværende regnskab er 1. årsregnskab for RAH Fiberbredbånd A/S.

I 2016 er tilgangen af kunder tilfredsstillende og følger forventningerne.

I 2017 er forventningen at endnu flere kunder tilsluttes fibernettet i området.

Efter årsafslutningen har Ringkøbing-Skjern kommune valgt at opsige aftalen med Eniig Fiber A/S omhandlende levering af fiberbredbåndsforbindelser til alle kommunens institutioner, samtidig med at alle virksomheder, sommerhuse og borgere i Ringkøbing-Skjern Kommune skulle tilbydes en fiberforbindelse.

Ringkøbing-Skjern Kommune har opsagt aftalen med den begrundelse, at udbuddet ikke lever op til EU's statsstøtteregler. Debatten i området betød, at vi ændrede udrulningsplanerne, så vi fokuserede på først at dække områder, hvor vi kunne etablere bredbånd på almindelige forretningsmæssige vilkår. Der er således ikke modtaget kommunale støttekroner i forbindelse med den udrulning, som allerede har fundet sted.

Opsigelsen af aftalen får ikke umiddelbart betydning for udrulningen i området, som fortsætter i 2017 og 2018 på kommercielle vilkår.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.



**Resultatopgørelse 22. februar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		-9.854
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-554</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-10.408</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>-10.408</u></u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>-10.408</u>
		<b><u><u>-10.408</u></u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.115
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>39.200</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<u><b>87.315</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>87.315</b></u>
Andre tilgodehavender		8.943
Periodeafgrænsningsposter		<u>660</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>9.603</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>70.735</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>80.338</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>167.653</b></u></u>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>		
Selskabskapital		15.000
Overført resultat		<u>124.592</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>139.592</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		343
Anden gæld		<u>15.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b><u>15.343</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	87
Leverandører af varer og tjenesteydelser		998
Gæld til associerede virksomheder		11.168
Anden gæld		<u>465</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.718</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>28.061</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>167.653</u></b>
Nærtstående parter og ejerforhold	3	

## Noter til årsrapporten

### 1 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	t.kr.	t.kr.
Kostpris 22. februar 2016	0	0
Tilgang i årets løb	30.000	57.869
Overførsler i årets løb	18.669	-18.669
Kostpris 31. december 2016	48.669	39.200
Af- og nedskrivninger 22. februar 2016	0	0
Årets afskrivninger	554	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	554	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>48.115</b>	<b>39.200</b>

### 2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 22. februar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	430	87	0
Anden gæld	0	15.000	0	0
	<b>0</b>	<b>15.430</b>	<b>87</b>	<b>0</b>

### 3 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner som ikke er på markedsvilkår

Samhandel med nærtstående parter er udelukkende foretaget på markedsmæssige vilkår.

## Noter til årsrapporten

### 3 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

RAH Holding A/S, Ringkøbing  
Eniig Fiber A/S, Silkeborg  
Fiber Backbone A/S, Holstebro
